2

ЮТАЗИНСКИЙ РАЙОННЫЙСОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РЕШЕНИЕ № 10
XVII заседание  II  созыва                   п.г.т. Уруссу                                     28 марта 2012г.

О предельных размерах земельных участков,
предоставляемых гражданам, постоянно

проживающим на территории Ютазинского
муниципального района Республики Татарстан,

имеющим трех и более детей, не достигших

восемнадцатилетнего возраста, в собственность

бесплатно

       В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 14.06.2011 № 138-ФЗ «О внесении изменений в статью 16 Федерального Закона « О содействии развитию жилищного строительства» и Земельный Кодекс Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 18.11.2011 года № 90-ЗРТ «О внесении изменений в Земельный Кодекс Республики Татарстан», Ютазинский районный Совет
Р Е Ш И Л:

      1.Установить размеры земельных участков, предоставляемых гражданам, постоянно проживающим на территории Ютазинского муниципального района Республики Татарстан, имеющих трех и более детей, в том числе пасынков, падчериц, а также усыновленных (удочеренных) и подопечных ( в отношении которых опека и попечительство осуществляются бессрочно либо до достижения ими совершеннолетия), не достигших восемнадцатилетнего возраста, в собственность бесплатно, из земель государственная собственность которых не разграничена, без торгов и предварительного согласования места размещения объектов для осуществления:
     - индивидуального жилищного строительства- площадью 0,10 га;

                - для дачного строительства- площадью 0,06 га;

     - ведения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)-          площадью 0,15 га;

     - садоводства, огородничества – площадью 0,06 га.
                  2. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Ютазинская новь» (Ютазы таңы) и  на сайте Ютазинского муниципального района http://jutaza.tatar.ru/.

                  3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянные комиссии по социальной политике, по экологии и землепользованию.

Заместитель Главы Ютазинского

муниципального района –
заместитель председателя

Ютазинского  районного Совета                                                            Р.К.ХАКИМОВА